
 

 

1. Úvod a legislativní rámec 

Tento příkaz v souladu s § 70 odst.1 zákona č. 111/1988 Sb., zákon o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (dále jen „zákon“) a v souladu s Karierním řádem TUL stanovuje pravidla a postup hodnocení 

výsledků tvůrčí činnosti akademických (podle vnitřního mzdového předpisu kategorie TUL A1 až A5) a 

vědeckých (podle vnitřního mzdového předpisu TUL kategorie C1 až C4) pracovníků Textilní fakulty TUL 

(dále jen „FT TUL“) pro rok 2025. Cílem je podpořit kvalitní výsledky vědy a výzkumu.  

 

2. Zdroj pro určení osobního příplatku za publikační činnost 

   A) Při stanovení velikosti publikačního příplatku pro rok 2025 se vychází z databáze publikace.tul.cz,   

        položka menu: výstupní sestavy  

        a) parametry výstupní sestavy: 

- bod 1. jméno:                    zadá jméno hodnoceného 

- bod 6. druhy výsledků podle jejich povahy:    B,C,FP,FU,GA,GB,J,JI (dec,q1,q2,q3,q4),JN,JR,P 

- bod 11. vytvořeno (uplatněno) v letech:          2021-2023 

        b)  Příspěvek musí být vztažen k FT TUL  

  

   B) Publikace v časopise vedeném v databázi Web of Science (WoS) vydané v roce 2024 se počítají 

k 31.10.2024 

    

3.  Výpočet  

Podíl na příspěvku se spočte: 1/počet autorů na příspěvku. 

Výpočet: 

a) za příspěvky typu J, JN, JR, JI-q4 – se započítává pouze součet podílů ze všech příspěvků maximálně 

do výše 0,5. Větší součet podílů se nezapočítává, 

b) podíly na příspěvcích B, C, FP, FU, GA, GB, J, JI (dec, q1, q2, q3), JN, JR, P – se započítávají plně, 

c) zařazení časopisecké publikace typu JI do prvního decilu (JI-dec) a kvartilů JI-q1, q2, q3 a q4 se řídí 

uvedeným přiřazením v databázi publikace.tul.cz. Pokud u dané časopisecké publikace není uveden 

kvartil vychází se z toho, že je zařazena do kvartilu q4, 

d) podíly v publikacích JI-dec se násobí 3x, v JI-q1 se násobí 2x, v JI-q2 se násobí 1,5x,  

e) podíl na příspěvku v databázi WoS (se započítává z 50 % bez ohledu na kvartil. 

       

Příkaz děkana Fakulty textilní Technické univerzity v Liberci 
č. 2/2024 

Název:  Přiznání osobního příplatku za tvůrčí činnost 

 Jméno: Funkce: Datum: Podpis: 

Garant: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. děkan 11. 12. 2024  

Odpovědný pracovník: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. děkan 11. 12. 2024  

Právní kontrola: Mgr. Jan Petržela právník 11. 12. 2024  

Schválil: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. děkan   

Revize: 00 účinné od: 1.1.2025 

Spisový znak A I 2 2 Skartační znak A 5 

JID  Č.j.:  



 

    Přiznání osobního příplatku za publikační činnost 

Rozsah podílů 

Kategorie A1, A2, C1 

Výše příplatku 

(Kč) 

Rozsah podílů 

Kategorie A3, A4, A5, C2 

Výše příplatku 

(Kč) 

0-0,99 0 0-1,49 0 

1-1,49 1000 1,5-1,69 1000 

1,5-1,99 1500 1,7-1,99 1500 

2-2,49 2000 2,0-2,49 2000 

2,5-2,99 2500 2,5-2,99 2500 

3-3,49 3000 3-3,49 3000 

3,5-3,99 3500 3,5-3,99 3500 

4-4,49 4000 4-4,49 4000 

4,5-4,99 4500 4,5-4,99 4500 

5-5,99 5000 5-5,99 5000 

>=6 6000 >=6 6000 

 

 

4. Zdroj pro určení osobního příplatku za uměleckou činnost 

Při stanovení osobního příplatku za uměleckou činnost se vychází z počtu bodů uvedených v databázi RUV 

za roky 2021 až 2023. 

Výklad pojmu: dosažení minima: minimální počet bodů, které musí být splněno pro danou kategorii 

zaměstnance, který je uveden v karierním řádu TUL. Daný minimální počet bodů se násobí třemi (jedná se o 

období tří let). 

Přiznání osobního příplatku za uměleckou činnost 

Dosažený počet bodů Výše příplatku 

Dosažení minima 1000 

Dosažení jeden a půlnásobku minima 1500 

Dosažení dvojnásobku minima 2000 

Dosažení dvoj a půlnásobku minima  2500 

Dosažení troj- a vícenásobku minima 3000 

 

Maximální osobní příplatek za publikační a uměleckou činnost současně může být 6000,- Kč. 

 

Pozn: a) JI-dec: publikace v prvním decilu. 

          b) JI-q1 až q4 – publikace v příslušném kvartilu. 

          c)  bod 2B) – platí pouze pro rok 2025. V následujících letech nebude používán. 

 

 


